PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
rEmiçuocr4

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES

CONCORRÊNCIA: 2023.09.25.01 — INFRA

Aos 08 dias do mês de outubro de 2023, às 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando presentes O
Presidente JOSÉ MARCOS PINHO BRITO e o membro, ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA e VANDSON DA CRUZ
ALBANO, nomeados por meio da Portaria n° 115/2023, de 07 de agosto de 2023, e as empresas: 01 — TECTA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 20.160.967/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOAO DE MATOS NETO - CPF:
035.229.633-00; 02 — CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.576/0001-69,
protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGO MELHO - CPF: 037.436.933-04; 03— URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO
VIARIA - CNPJ: 13.259.179/0001-48, protocolado pelo Sr. (a) LAIS CUSTODIO DE OLIVEIRA — CPF: 072.226.873-43; 04 —
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA — CNPJ: 32.641.253/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) PEDRO THIAGO DOS
SANTOS TOMAZ — CPF: 028.806.403-85; 05 — AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA LTDA CNPJ:
74.022.22910001-63, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO EMANUEL DE SOUSA COIMBRA— RG: 20085713532; 06 — AGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ: 12.049.385/0001-60, protocolado via Sedex/Correios (TI 577 763 192
BR); 07 — CALDAS E FURLANI ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.380.232/0001-48, protocolado pelo Sr. (a) JULIO CESAR
MASCENO SOUSA — CPF: 901.951.163-72; 08— CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ:
72.432.727/0001-59, protocolado pelo Sr. (a) CICERO NEY SALES DE OLIVEIRA — CPF: 472.391.233-91; 09 — M L
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) AIRTON
BRUNO DA COSTA FELIX BRAGA — 073.11.093-07; 10— ELETROCAMPO SERVIÇOS E ECONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
63.551.37810001-01, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 11 — M
K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR — CNPJ: 35.864.32810001-30, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCIVALDO SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-69; 12— PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 13 — AOS
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 40.001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA — CPF:
003.697.063-38; 14- RG2 TERRAPLENAGEM LTDA — CNPJ: 10.417.584/0001-59, protocolado pelo Sr. (a) ALEXANDRO DE
LIMA SOUSA — CPF: 011.645.333-80; 15— ARN CONSTUÇÕES LTDA — CNPJ: 11.477.07010001-51, protocolado pelo Sr.
(a) ANTONIO LUIZ MOREIRA JUNIOR — CPF: 855.321.343-91; 16— BRIMAX ENGENHARIA LTDA— CNPJ: 39.695.545/0001-
03, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS ROBERTO LOPES FORTE COELHO — CPF: 020.960.393-39; 17 - GTM ENGENHARIA
LTDA — CNPJ: 42.340.181/0001-45, protocolado pelo Sr. (a) MARCIO OLIVEIRA JAIME — CPF: 021.066.363-42; 18 — THM
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA — CNPJ: 45.676.573/0001-78, protocolado pelo Sr. (a) GLAUBO LIMA DE FREITAS
- CPF: 658.011.133-04, em observância das disposições contidas na CONCORRÊNCIA: 2023.09.25.01 — INFRA, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADES DE RETIRO A BARRA NO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CEARÁ, e na Lei n°
8.666/93 e suas alterações. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Tejuçuoca iniciou o procedimento licitatório
na modalidade TOMADA DE PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Preços,
em ato público. O Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 — TECTA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 20.160.967/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO JOAO DE MATOS NETO - CPF:
035,229,633-00; 02 — CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 07.544.576/0001-69,
protocolado pelo Sr (a) FRANCISCO THYAGO MELHO - CPF. O37.42 . 3-O4; 02— URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO

VIARIA - CNPJ: 13.259.17910001-48, protocolado pelo Sr. (a) LAIS CUSTODIO DE OLIVEIRA — CPF: 072.226.873-43; 04 —
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA — CNPJ: 32.641.253/0001-30, protocolado pelo Sr. (a) PEDRO THIAGO DOS
SANTOS TOMAZ — CPF: 028.806.403-85; 05 — AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTADORA LTDA - CNPJ:
74.022.229/0001-63, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO EMANUEL DE SOUSA COIMBRA — RG: 20085713532; 06— AGUIA
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ: 12.049.385/0001-60, protocolado via Sedex/Correios (TI 577 763 192
BR); 07 — CALDAS E FURLANI ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 02.380.232/0001-48, protocolado pelo Sr. (a) JULIO CESAR

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br

Membro da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA

MASCENO SOUSA— CPF: 901.951.163-72; 08— CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA — CNPJ:
72.432.727/0001-59, protocolado pelo Sr. (a) CICERO NEY SALES DE OLIVEIRA — CPF: 472.391.233-91; 09 — M L
ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) AIRTON
BRUNO DA COSTA FELIX BRAGA — 073.11.093-07; 10— ELETROCAMPO SERVIÇOS E ECONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
63.551.378/0001-01, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 11 — M
K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR — CNPJ: 35.864.328/0001-30, protocolado pelo Sr. (a)
FRANCIVALDO SILVA ARRUDA — CPF: 045.290.243-69; 12— PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ:
10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr, (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 13 — AOS
CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 40.001.30310001-43, protocolado pelo Sr. (a) ADRIANO DE OLIVEIRA SOUZA — CPF:
003.697.063-38; 14- RG2 TERRAPLENAGEM LTDA— CNPJ: 10.417.584/0001-59, protocolado pelo Sr. (a) ALEXANDRO DE
LIMA SOUSA — CPF: 011.645.333-80; 15— ARN CONSTUÇÕES LTDA — CNPJ: 11.477.070/0001-51, protocolado pelo Sr.
(a) ANTONIO LUIZ MOREIRA JUNIOR — CPF: 855.321.343-91; 16— BRIMAX ENGENHARIA LTDA— CNPJ: 39.695.545/0001-
03, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS ROBERTO LOPES FORTE COELHO — CPF: 020.960.393-39; 17 - GTM ENGENHARIA
LTDA — CNPJ: 42.340.181/0001-45, protocolado pelo Sr. (a) MARCIO OLIVEIRA JAIME — CPF: 021.066.363-42; 18 — THM
CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO LTDA— CNPJ: 45.676.573/0001-78, protocolado pelo Sr. (a) GLAUBO LIMA DE FREITAS
- CPF: 658.011.133-04, Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a
inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da
proposta, devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. O presidente da Comissão de
Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão e representante
presente em sessão. A comissão se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. O resultado do
julgamento da fase de habilitação será publicado nos Órgãos anteriormente publicados. O prazo recursal se iniciará na data da
publicação. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão.

Tejuçuoca/Ce, 08 de outubro de 2023

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO
Presidente a Comissão Permanente de Licitação

1 4/
Vmv)1/41.4 v",(0' 4J  7J 2/4P'zi/igp__
VANDSON DA CRUÉIALBANO ANDERSON JOSÉ BRITO MOREIRA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

JOSE MARCOS PtNHO BRITO
Diretor de Departamento de Licitações

Sec. Gestão e Controle
  Portaria.: 117/2021

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920,921-5

www.tejuçuoca.ce.gov.br